
 

 
คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

ที่  53  /  256๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบการคัดกรองความสามารถในการอ่านและการเขียน 

ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 256๕ 
………………………………… 

เพื่อให้การประเมินผลความสามารถในการอ่านและการเขียน นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 6 
ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา 2565 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสำเร็จลุล่วงไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547
มาตรา 27  ที่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2551  และ (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2553 เรื ่อง  การ
มอบหมายอำนาจการบังคับบัญชาข้าราชการครูและลูกจ้างประจำ  จึงแต่งตั ้งบุคลากรรับผิดชอบ
ดังต่อไปนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที ่อำนวยความสะดวกและให้คำปรึกษาเพื ่อให้การ
ดำเนินการสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑.๑ นายเพลงิ  ขุนชิต  ประธานกรรมการ  
๑.๒ นางสาววิไลวรรณ ชูทอง  รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายสิทธิกร  มาตนุมัต กรรมการ 
๑.๔ นางสาวกาญจนา ช่วยเต้า  กรรมการ 
๑.๕ นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม  กรรมการ 
๑.๖ นายวัฒชระ  ชุมโชต ิ  กรรมการ 
๑.๗ นางจุฑารัตน์ ยังสังข์  กรรมการ  
๑.๘ นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร ์ กรรมการและเลขานุการ 

 2. คณะกรรมการกลาง มีหน้าที่จัดเตรียมข้อสอบ ดูแลจัดหาวัสดุอุปกรณ์การวัดผล ตรวจสอบ
กระดาษคำตอบและกำกับห้องสอบแทนกรรมการกำกับห้องสอบกรณีกรรมการกำกับห้องสอบมีเหตุ
จำเป็น ประกอบด้วย 
  2.1 นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม  ประธานกรรมการ 
  2.2 นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์ กรรมการ 
  2.๓ นางสาวพณิตา ศรีสุวรรณ กรรมการ 
  2.๔ นางสาวน้ำเพชร ณ พัทลุง กรรมการและเลขานุการ 
 3. กรรมการกำกับห้องสอบ  มีหน้าที่กำกับห้องสอบ กำกับเวลาที่ใช้ในการสอบ รับ – ส่งซอง
ข้อสอบ ตามตารางดังแนบ 
 4. คณะกรรมการตรวจข้อสอบปรนัยและอัตนัย  มีหน้าที่ ดำเนินการตรวจข้อสอบนักเรียน
หลังจากสอบเสร็จ 
  ๔.1 นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม  ประธานกรรมการ 
  ๔.2 นางสาวพณิตา ศรีสุวรรณ กรรมการ 
  ๔.๓ นางสาวน้ำเพชร ณ พัทลุง กรรมการ 
  ๔.๔ นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์ กรรมการและเลขานุการ 
 
 



 
 ๕. คณะกรรมการบันทึกผล  มีหน้าที่สรุปผล รายงานผล รวบรวมคะแนนการทดสอบการอา่น
และการเขียน และบันทึกคะแนนในระบบติดตามทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-MES) ในปีการศึกษา 2565 
  ๕.1 นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์ ประธานกรรมการ 
  ๕.2 นางสาวน้ำเพชร ณ พัทลุง กรรมการ 
  ๕.๓ นางสาวพณิตา ศรีสุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 
ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบและเกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป 

 ทั้งนี้ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
สั่ง ณ วันที่ ๑๒  กรกฎาคม  พ.ศ. 256๕ 

 
 
 

( นายเพลิง   ขุนชิต ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ตารางสอบการคัดกรองความสามารถในการอ่านและการเขียน 

ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 256๕ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๖ 

 
วันเดือนป ี เวลา วิชา เวลา 

(นาที) 
ห้องทีส่อบ 

๑๘ ก.ค. 6๕ 
 

๑๔.๒0 - ๑๔.๕0 น. การอ่าน ๓0 ม.๑-๖ 
๑๔.๕0 - 1๕.10 น. การเขียน ๒0 ม.๑-๖ 

 
กรรมการควบคุมห้องสอบ 
 
 ม.1/1  สอบห้อง 4๒๒ ครูประไพ  นาคปลัด , ครูจุลี  ศรเพ็ชร์    
 ม.1/2  สอบห้อง  4๒๓ ครูวัฒชระ  ชุมโชต,ิ ครูอภิญญา  แก้วบัวรัต 
 ม.2/1  สอบห้อง 4๓๔ ครูจุฑารัตน์   ยังสังข์  
 ม.2/2        สอบห้อง  4๓๕ ครูทวีศักดิ์ ภักดี  , ครูน้ำเพชร ณ พัทลุง 
 ม.3/1        สอบห้อง 4๓2 ครูยามีละ สารบี ู
 ม.3/2        สอบห้อง  4๑๓ ครูสิทธิกร มาตนุมัต,  ครูกรกานต์  เอียดแจ่ม 
 ม.3/๓        สอบห้อง  4๑๔ ครูศรายุธ ศรีสุวรรณ,  ครูพณิตา  ศรีสุวรรณ 
 ม.4/1         สอบห้อง 42๔ ครูอรวรรณ ศรีอินทร์ , ครูกาญจนา  ช่วยเต้า 
 ม.4/2         สอบห้อง   4๑๒ ครูพิริญาณ์ดา  แก้วนาม 
 ม.5/1       สอบห้อง  4๓๒   ครูวัชลี   ชูสกุล  
 ม.5/2       สอบห้อง 41๖ ครูศริวิมล  ด้วงศรีนวล 
 ม.6/1       สอบห้อง  ๒๑๑ ครูมะแว  หมัดหยำ, ครูมาริสา เชษฐวรรณสทิธ์ิ 
 ม.6/2       สอบห้อง ๒๑๒ ครูนุสรา  บญุถนอม       
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ ขอให้ครูคุมสอบได้มารบัและสง่ข้อสอบด้วยตนเอง  ณ ห้องวิชาการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


